

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 251/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/18 – **ATA DE REGISTRO:** 252/18

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

DETENTORA: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

Quantidade: 5.000 cm/coluna

Valor Unitário: R\$ 21,80

Valor Total: R\$ 109.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/07/2.018

PROCESSO: 352/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 126/18 – **ATA DE REGISTRO:** 433/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de DEA (Desfibrilador Externo Automático) para todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA NEVES LTDA EPP

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor unitário	Valor Total
01	<p>DEA DESFIBRILADOR Externo Automático Portátil de Onda Bifásica, com comando de voz em português. Deve orientar o usuário quanto a RCP, por voz e por indicadores luminosos. Joules até 200 J, Carga Adulto: 1º choque 150 J, choques seguintes 200 J – Infantil: 50 J. Tela de LCD para indicação das etapas do procedimento de desfibrilação. Bateria recarregável com duração de no mínimo 08 horas em modo de reconhecimento de ritmo cardíaco e no mínimo de 200 choques em 200 Joules. Tempo máximo desde o início da análise do ritmo até a prontidão para descarga < 20 segundos. Armazenamento da memória para no mínimo 90 eventos ou 02 horas de gravação. Deve ser fornecido carregador para bateria interna, rede elétrica 100 – 240 V/50-60 Hz Deverá acompanhar: 02 pares de Eletrodos Descartáveis Auto Adesivas adulto, cabo com mínimo de 150 cm. 01 par de Eletrodo Descartável Auto Adesiva Infantil, cabo com mínimo de 150 cm. 01 Bolsa para Transporte. 01 Manual técnico e operacional em português. Treinamento e assistência técnica Garantia mínima de 12 (doze) meses após a entrega do equipamento. Treinamento operacional aos usuários sem ônus para instituição. A licitante deverá possuir autorização do fabricante para comercializar e prestar assistência técnica nos equipamentos ofertados.</p>	15	un	R\$ 7.652,33	R\$ 114.784,95

Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor unitário	Valor Total
01	<p>DEA DESFIBRILADOR Externo Automático Portátil de Onda Bifásica, com comando de voz em português. Deve orientar o usuário quanto a RCP, por voz e por indicadores luminosos. Joules até 200 J, Carga Adulto: 1º choque 150 J, choques seguintes 200 J – Infantil: 50 J. Tela de LCD para indicação das etapas do procedimento de desfibrilação. Bateria recarregável com duração de no mínimo 08 horas em modo de reconhecimento de ritmo cardíaco e no mínimo de 200 choques em 200 Joules. Tempo máximo desde o início da análise do ritmo até a prontidão para descarga < 20 segundos. Armazenamento da memória para no mínimo 90 eventos ou 02 horas de gravação. Deve ser fornecido carregador para bateria interna, rede elétrica 100 – 240 V/50-60 Hz Deverá acompanhar: 02 pares de Eletrodos Descartáveis Auto Adesivas adulto, cabo com mínimo de 150 cm. 01 par de Eletrodo Descartável Auto Adesiva Infantil, cabo com mínimo de 150 cm. 01 Bolsa para Transporte. 01 Manual técnico e operacional em português. Treinamento e assistência técnica Garantia mínima de 12 (doze) meses após a entrega do equipamento. Treinamento operacional aos usuários sem ônus para instituição. A licitante deverá possuir autorização do fabricante para comercializar e prestar assistência técnica nos equipamentos ofertados.</p>	05	un	R\$ 7.652,33	R\$ 38.261,65

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/10/2.018

PROCESSO: 411/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 148/18 – **ATA DE REGISTRO:** 435/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de máscara facial venturi adulto e infantil, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Unitário	Valor total
01	<p>MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO DESCRIÇÃO: MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO (MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO). TRAQUÉIA VÁLVULAS PARA DIFERENTE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO 1 – Azul: 24% - 4l/min; 2 – Branca: 28% - 4l/min;</p>	100	Un	Romed	R\$ 28,19	R\$ 2.819,00

	<p>3 – Laranja: 31% - 6l/min; 4 – Amarelo: 35% - 8l/min; 5 – Vermelho: 40% - 8l/min; 6 – Rosa: 50% - 12l/min. EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M COPO ADAPTADOR PARA MICRO NEBULIZAÇÃO. OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.</p>					
02	<p>MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL DESCRIÇÃO: MÁSCARA PEDIÁTRICA COM ELÁSTICO (MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO). TRAQUÉIA VÁLVULAS PARA DIFERENTE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO 1 – Azul: 24% - 4l/min; 2 – Branca: 28% - 4l/min; 3 – Laranja: 31% - 6l/min; 4 – Amarelo: 35% - 8l/min; 5 – Vermelho: 40% - 8l/min; 6 – Rosa: 50% - 12l/min. EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M COPO ADAPTADOR PARA MICRO NEBULIZAÇÃO. OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.</p>	100	Un	Romed	R\$ 26,53	R\$ 2.653,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/10/2.018

PROCESSO: 144/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 052/18 – **ATA DE REGISTRO:** 232/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de alimentação suplementar para o Corpo de Bombeiros de Avaré, conforme edital.

ÂNGELO RIBEIRO LIMA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	12.000 unid.	Pão francês	R\$ 0,55	R\$ 6.600,00
02	1.200 litros	Leite pasteurizado integral tipo C	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00
03	160 kg	Queijo tipo mussarela fatiado	R\$ 25,35	R\$ 4.056,00
04	160 kg	Presunto fatiado	R\$ 25,85	R\$ 4.136,00
05	900 pcts.	Bolo pronto 250gr – sabores diversos	R\$ 6,66	R\$ 5.994,00
06	100 kg	Mortadela fatiada	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00

Valor Global da Proposta: R\$ 26.958,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/06/2018

PROCESSO: 554/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 196/18 – **ATA DE REGISTRO:** 636/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de marmitas para o SAMU, CAPS, Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica, conforme edital.

VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

Lote 01 - SAMU					
Fornecimento Diário inclusive sábados, domingos e feriados					
Almoço e jantar: 11h30/12h00 e 19h00/19h30					
Quantidades diárias variam conforme a escala de plantão					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P – Almoço	15	450	5.400	R\$ 9,96	R\$ 53.784,00
Marmitas tamanho P – Jantar	12	360	4.320	R\$ 9,96	R\$ 43.027,20
Valor Total do Lote: R\$ 96.811,20					

Lote 02 - CAPS					
Fornecimento em dias úteis					
Almoço: horário 11h30;12h00					
Quantidades diárias variam conforme o número de pacientes atendidos					
Consumo	Dia	Mensal	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P	25	550	6.600	R\$ 9,96	R\$ 65.736,00
Valor Total do Lote: R\$ 65.736,00					

Lote 03 – VIGILÂNCIA SANITÁRIA			
Fornecimento somente nas Campanhas de vacinação – datas a definir			
Almoço horário: 11h30/12h00			
Consumo	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P	600	R\$ 9,96	R\$ 5.976,00
Refrigerante 350ml – lata	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
Valor Total do Lote: R\$ 8.136,00			

Lote 04 – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA			
Fornecimento somente nas campanhas de vacinação – datas a definir			
Almoço horário: 11h30/12h00			
Consumo	Anual	Valor Unitário	Valor Total
Marmitas Tamanho P	450	R\$ 9,96	R\$ 4.482,00
Refrigerante 350ml – lata	450	R\$ 3,60	R\$ 1.620,00
Valor Total do Lote: R\$ 6.102,00			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/12/2018